
 /ص212/20915شماره: 

  1402/11/10تاريخ:

 مديران کل محترم امور مالياتي 

هيأت عمومي ديوان عدالت اداري متضمن  1402/10/05مورخ  140231390002586745تصوير دادنامه شماره 

ها و خدمات  فهرست عناوين کالا 9( صفحه 8-4از ستون توضيحات رديف )« به استثناء انواع شير طعم دار»ابطال از تاريخ تصويبِ عبارت 

مورخ  31091)ابلاغي به موجب بخشنامه شماره  1387مصوب « قانون ماليات بر ارزش افزوده( »12معاف مندرج در ماده )

 شود. معاونت وقت ماليات بر ارزش افزوده(؛ براي استحضار ارسال مي 1388/12/26

 خلاصه پيام راي:

قانون ماليات بر ارزش  12ماده  4از شمول معافيت موضوع بند  شيرهاي طعم دارواع * وفق مقرره موضوع شکايت، ان

 استثناء شده است. 1387افزوده مصوب 

مورخ  2707* شاکي مدعي است مقرره موضوع شکايت بر خلاف مقررات قانوني است زيرا در دادنامه شماره 

( 5-1هيأت عمومي ديوان عدالت اداري، مطلق بودن معافيت شير )از جمله شيرهاي طعم دار( وفق جزء ) 1401/11/18

توان  مورد تصريح قرار گرفته است و منطقا نمي 1400قانون ماليات بر ارزش افزوده مصوب  9بند )الف( ماده  5قسمت 

قانون ماليات  12ماده  4و بند  1400زوده مصوب تمايزي در معافيت شير وفق جزء مذکور از قانون ماليات بر ارزش اف

قانون اخيرالذکر نيز شير به طور مطلق مشمول  12ماده  4قائل گرديد و از طرفي در بند  1387بر ارزش افزوده مصوب 

 معافيت عنوان شده است. 

 5( قسمت 5-1ز وفق جزء )و ني 1387ق.م.ا مصوب  12ماده  4* به موجب دادنامه ديوان با عنايت به اينکه بر اساس بند 

الاطلاق مشمول معافيت قرار گرفته است و  عرضه و واردات شير به صورت علي 0011ق.م.ا مصوب  9بند )الف( ماده 

مورخ  2707از طرفي وفق دادنامه شماره … کند اوصاف شير )از جمله طعم دار بودن( در ماهيت آن تغييري ايجاد نمي

دالت اداري مقررات متضمن ايجاد محدوديت در اعمال معافيت نسبت به شير ابطال هيأت عمومي ديوان ع 1401/11/18

 شود.  شده است؛ بنابراين مقرره موضوع شکايت که بر خلاف مقررات مذکور تنظيم شده است از تاريخ تصويب ابطال مي

 ه اصداري نيست.مطلب فوق حاوي خلاصه راي است و لزوماً منعکس کننده تمامي ابعاد مطروحه در دادنام

  

  

 حسين عبداللهي



 مدير کل دفتر حقوقي و قراردادهاي مالياتي

 


